                                                                                                                                                   Żnin, 2016-04-29
IGPI.271.2.2.2016

Wykonawcy

                                                                                               w postępowaniu

Wyjaśnienie  treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
 Dotyczy:  prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu  

                 nieograniczonego na zadanie pn.:”Przebudowa drogi gminnej Jadowniki Bielskie-    

                Murczyn”. 
   W związku z  wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia  w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r.Poz 2164.) wyjaśniam, co następuje:

Pytanie 1: Zamawiający w SST D-05.03.05 powołuje się na wymagania już nieobowiązujące. Informujemy, że powstała aktualizacja wymagań WT-1 oraz WT-2. Czy Zamawiający akceptuje zaprojektowanie mieszanki na podstawie wymagań wobec kruszyw i nawierzchni według WT-1 2014 oraz WT-2 2014?
Odpowiedź: Wymagania WT-1 i WT-2 dotyczą dróg krajowych i mogą (ale nie muszą) być stosowane na drogach gminnych. Roboty należy wykonać wg załączonej specyfikacji. Recepturę na beton asfaltowy łącznie z wszystkimi materiałami wsadowymi zaakceptuje przed wykonaniem robót Inspektor Nadzoru. 

Pytanie 2: Co zamawiający ma na myśli jeśli chodzi o wykonanie kosztorysu metodą szczegółową? Należy wykonać kosztorys z rozbiciem na RMS  czy wystarczą ceny jednostkowe wpisane do załączonego przez Zamawiającego formularza?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający wymaga sporządzenia i przedłożenia kosztorysu wykonanego  metodą szczegółową, tzn. z rozbiciem na robociznę, sprzęt i materiały, na zasadach obowiązujących w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że nie złożenie w treści oferty kosztorysu wykonanego metodą szczegółową będzie obligowało Zamawiającego do odrzucenia oferty Wykonawcy, ponieważ nie będzie miał on możliwości uzupełnienia ww. dokumentu na zasadach wynikających z art. 26 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Pytanie 3: Opis techniczny zawiera informację o wydanej dla niniejszej inwestycji „Decyzji uwarunkowań środowiskowych zgody na realizację przedsięwzięcia budowlanego „.Prosimy o udostepnienie ww. decyzji.
Odpowiedź: Przedmiotowa decyzja zostanie zamieszczona na stronie Zamawiającego.
Pytanie 4: Dla etapu I ma odcinku początkowym przy wyspie występują połamane krawężniki. Czy krawężniki mają pozostać, czy w ramach inwestycji należy je usunąć ?Jeśli należy je usunąć to prosimy o dodanie takiej pozycji w kosztorysie ofertowym. 

Odpowiedź: Krawężniki istniejące na początku odcinka pozostają bez zmian.

Pytanie 5: Kosztorys ofertowy uwzględnia rozebranie nawierzchni bitumicznej na połączeniu z drogą powiatową nr 2309C dla etapu II. Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej dotyczącej rozbiórki nawierzchni bitumicznej na połączeniu z drogą powiatową nr 2364C wraz z odcinkiem drogi gminnej z prawej strony wyspy dla etapu I.

Odpowiedź: Połączenie do drogi powiatowej należy wykonać zgodnie ze sztuka budowlaną w ramach wykonywania nawierzchni.
Pytanie 6: Kosztorys ofertowy dla etapu I i etapu II  uwzględnia tylko jedno skropienie nawierzchni na nawierzchni bitumicznej i poszerzonej podbudowie. Zgodnie z wiedzą i doświadczeniem Wykonawcy skropienie powinno dotyczyć  powierzchni istniejącej  z poszerzeniami oraz nowobudowanej  warstwy wiążącej. Prosimy o dodanie pozycji skropienia miedzy warstwą wiążącą i ścieralną.
Odpowiedź: Przedmiotowe prace należy wykonać jako pojedyncze skropienie istniejącej nawierzchni bitumicznej z poszerzeniami zaklinowanymi masa bitumiczną.

Pytanie 7: Opis techniczny uwzględnia nasadzenia rekompensacyjne po wycince drzew. Jeśli nasadzenia wchodzą w przedmiot zamówienia to prosimy o dodanie takiej pozycji w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź: Zakres dotyczący nasadzeń rekompensacyjnych należy umiejscowić w pozycji kosztorysowej Roboty wykończeniowe: Ręczne plantowanie rowów, , skarp i uzupełnianie pobocza. 
Pytanie 8: Etap I pozycja kosztorysowa A2 60 przedstawia wykonanie warstwy dolnej podbudowy z tłucznia kamiennego grubości 15 cm (materiał z odzysku) na powierzchni 1800 m 2  . Zgodnie z projektem z odzysku jest możliwe do pozyskania tylko 1400 m 2  (pomniejszonych o rozkrusz) materiału grubości 15 cm (pozycja kosztorysowa A150). Prosimy o zmianę ilości w pozycji kosztorysowej A260 z 1800 m 2 na 1372 m 2 , gdzie zmieniona ilość będzie uwzględniała rozebraną  powierzchnie podbudowy (1400 m2 )  pomniejszoną o 2% rozkrusz. Jednocześnie prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej o treści „warstwa dolna podbudowy z tłucznia kamiennego o grub. 15 cm – materiał nowy w ilości 428 m 2 .
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji przedmiaru w tym zakresie.

Pytanie 9: Dotyczy pozycji kosztorysowej A120 ‘Wytyczenie robocze starego pasa drogi gminnej ze stabilizacją słupkami drewnianymi bez stabilizacji stałej”. Proszę o sprecyzowanie na czym ma polegać wytyczenie robocze starego pasa drogowego, tj. przez kogo ma to zostać wykonane i na podstawie jakich danych, ponieważ załączone plany sytuacyjne nie zapewniają wymaganej dokładności. Czy Zamawiający udostępni współrzędne punktów granicznych?
Odpowiedź: Wytyczenie robocze starego pasa drogowego drogi gminnej polega na wytyczeniu przez geodetę tego pasa i zastabilizowaniu kołkami drewnianymi.  Zamawiający nie posiada współrzędnych punktów granicznych.

Pytanie 10: Czy oznakowanie poziome jest wyłączone z zaoferowanego przez wykonawcę okresu gwarancji i zgodnie z SST będzie wynosiło 12 miesięcy? Prosimy o wprowadzenie zapisu dotyczącego terminu gwarancji na oznakowanie poziome we wzorze umowy w § 14?
Odpowiedź: Okres gwarancji zostanie określony w treści oferty przez Wykonawcę. Stanowi on kryterium oceny ofert, obejmuje cały przedmiot zamówienia.
Pytanie 11: Lokalnie wzdłuż przebudowywanego odcinka  zalegają liczne stosy kamieni polnych i materiał nawieziony z przydrożnych pól, kto będzie odpowiadał za jego uprzątnięcie? Jeżeli za uprzątnięcie i odwóz będzie odpowiadał wykonawca to prosimy o dodanie pozycji w kosztorysie ofertowym. 
Odpowiedź: Stosy kamieni będące ewentualnie w pasie drogowym przeszkadzających wykonawcy w robotach uprzątną  właściciele pól przyległych w porozumieniu z sołtysem. 

Pytanie 12: Czyją własnością jest materiał pochodzący z rozbiórek ?

Odpowiedź: Materiał pochodzący z rozbiórek jest własnością zamawiającego.

Pytanie 13. Czyją własnością jest materiał pochodzący z wycinki drzew?

Odpowiedź: Materiał pochodzący z wycinki  drzew jest własnością zamawiającego.
Pytanie 14: Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego by na etapie oferowania nie dołączać kosztorysu szczegółowego, a jedynie kosztorys ofertowy z ilościami i cenami jednostkowymi i wartościami robót. Kosztorys szczegółowy proponujemy dołączyć na etapie podpisania umowy.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono wyżej (Odpowiedź na pytanie 2).

Pytanie 15: W opisie przedmiotu zamówienia mowa o ponownym wbudowaniu podbudowy z kruszywa na innym odcinku drogi gminnej. Proszę o podanie lokalizacji  tej drogi (odległości)  oraz ilości kruszywa do ponownego wbudowania , a także o dodanie do przedmiaru robót brakującego zakresu robót.

Odpowiedź: Wbudowanie następuje na tym samym odcinku drogi w km 1+824 do km 2+224, w pasie równoległym do istniejącej drogi gminnej po jej wytyczeniu przez geodetę. Ewentualne brakujące 400m2 nowej podbudowy należy doliczyć w pozycji A2.60. (rozebrane 1400m2, wykonywane 1800m2).
Pytanie 16: Proszę o zmianę zapisu we wzorze umowy dotyczącego kar umownych (pkt1b) z „za opóźnienie w wykonaniu prac  oraz „a opóźnienia w usunięciu wad”  na „za zwłokę w wykonaniu prac „ oraz „za zw.loke w usunięciu wad”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. 

Pytanie 17: Proszę o potwierdzenie, że należy ułożyć warstwę wiążącą o grubości 4 cm zgodnie z przedmiarem robót i opisem technicznym a nie o śr. Gr. 4 cm jak podają przekroje kontrukcyjne.

Odpowiedź: należy ułożyć warstwę wiążącą o grubości 4.
Pytanie 18: Zgodnie ze specyfikacją, należy wykonać, oprócz rozbiórki warstw nawierzchni roboty rozbiórkowe krawężników , obrzeży , oporników i chodników. Proszę o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje tego zakresu robót lub o dodanie brakującego zakresu robót do przedmiarów. 
Odpowiedź: Rozbiórki dotyczą tylko warstw nawierzchni i podbudowy.
Pytanie 19: Proszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego brakujących tabel robót ziemnych.

Odpowiedź: Dokumentacja jest dokumentacją uproszczoną, nie wykonywano tabeli robót ziemnych, roboty wykonywane są po śladzie starej drogi.

Pytanie 20: Czy Zamawiający dopuści ze względu na ryczałtowy charakter rozliczenia załączenie do oferty kosztorysu ofertowego sporządzonego metodą uproszczoną powszechnie stosowaną przy wynagrodzeniu ryczałtowym? Jeżeli nie , proszę o przesunięcie terminu składania ofert. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie wymaganego sposobu sporządzenia kosztorysu. Termin składania ofert zostanie wydłużony. Niezwłocznie zostanie dokonana modyfikacja SIWZ w tym zakresie.
   Dokonane wyjaśnienia specyfikacji wiążą wykonawców  z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma. 
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